fls. 6

PROCURACAQ “AD JUDICIA”

OUTORGANTE:

RAIMUNDA CGISELIA MATIAS DOS SANTOS, brasileira, vilva, portadora da Cédula de Identidade n°
2004015134222 SSP/CE, inscrita no CPF sob o n°® 021.783.843-07, residente e domiciliada na Rua das

Taparicas, n® 1210, Barra do Ceard, CEP: 60.333-270, Fortaleza - CE.

OUTORGADO:

RAFAELL CAMINHA DE FREITAS, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na OAB/CE sob o n° 31.219 e no
CP™ sob o n° 021.846.173-93; com endereco profissional situado na Doutor Gilberto Studart, n° 55, Sala
102, Torre Norte, Duetts Office Towers, Cocd, CEP: 60.192-105, Fortaleza, Ceard, onde recebe

intimagdes, contato: 85 9.8181-1102, e-mail: rafaellcaminha@hotmail.com; a quem sdo conferidos:

OS% PODERES:

Da cldusula “ad judicia”, para o foro em geral, em qualquer instancia ou tribunal, podendo propor
contra quem de direito as a¢bes competentes e defendé-la nas contrérias, seguindo umas e outras,
até final decisdo, usando os recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhes ainda poderes
especiais para confessar, desistir, renunciar direitos, transigir, firmar termo e compromissos ou
acordos, receber e dar quitagdo, propor execucdo, reconvencao, faléncia e concordata, habilitar
crédito, agdo ordindria e procedimento sumarissimo, agdo resciséria, mandado de seguranca,
embargos, agravos, podendo ainda substabelecer esta em outrem, com ou sem reserva de poderes,

dandc tudo por bom, firme e valioso, sempre no interesse do outorgante.

Fortaleza/CE, 30 de maio de 2019.

i unda Fosdia smpdian _olos sarlph

RAIMUNDA GISELIA MATIAS DOS SANTOS
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DECLARACAO DE INSUFICIENCIA DE RECURSOS

Eu, RAIMUNDA GISELIA MATIAS DOS SANTOS, brasileira, vilva, portadora da
Cédula de Identidade n? 2004015134222 SSP/CE, inscrita no CPF sob o n2 021.783.843-07,
residente e domiciliada na Rua das Taparicas, n? 1210, Barra do Ceard, CEP: 60.333-270,
Fortaleza — CE, DECLARO, nos termos da Lei n? 7.115 de 29 de agesto de 1983 e Lei
1.060/50, para os devidos fins, de que sou pobre na acepcdo juridicz do termo, ndo

dispondo de condi¢Bes econbémicas para custear as despesas judiciais, sem sacrificio do

sustento meu e de minha familia.

Por ser a expressdo da verdade, assumindo inteira responsabilidade pelas

declaragbes acima sob as penas da lei, assino a presente declaragdo para que produza seus

efeitos legais.

Fortaleza, 30 de maio de 20109.

Pasrumdn Wa%;ﬁ;% Aoa Aol

RAIMUNDA GISELIA MATIAS DOS SANTOS
CPF sob 0 n2021.783.843-07
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05/06/2019

Ministério da Fazenda
Receita Federal

_ 4y
COMPROVANTE DE INSCRICAO CPF

Numero

021.783.843-07

Nome
RAIMUNDA GISELIA MATIAS DOS SANTOS

Nascimento
18/03/1985

CcODIGO DE CONTROLE
9364.C0AC.2AB4.5551

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
as 19:58:31 do dia 05/06/2019 (hora e data de Brasilia)
digito verificador: 00

VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAO
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Nota Fiscal - Conta de Energia Elétrica Grupo B | Série B-4 | N 575644456

) Companhia Energética do Ceara ATarifa Social de Energia Elétrica
ﬁ Rua Padre Valdevino, 150 | CEP 60135 040 | Fortaleza CE foi criada pela Lei n® 10.438 de
. . il ' l CNPJ 07047.251/0001-70 | CGF 06.105.848-3 26 de abril de 2002

[\

Rota 16 01150 69 0241800 Medidor Poste

Estacasegundaviade .\ MUNDA GISELIA MATIAS 763458 0000 170P

MAI/2019 Endereco Postal

Utilize o n° abaixo sempre
que entrar em contato conosco

End. da Unidade Ry pAS TAPARICAS 01210 BARRA DO CEARA FORTALEZA
Consumidora 60333270

5938380 |"1

RG /CPF/CNPJ 021.783.843-07 CGF
VENCIMENTO Classe B1 - 01-RESIDENCIAL, MONOFASICA, BAIXA RENDA Fator de Poténcia
INF( ES SOBRE O FATURAMENTO DO CONSUMO
Leitura Atual @ Leitura Anterior € Constante @ Consumo (kWh)€p Consumo Incl. Consumo Faturado
TOTAL A PAGAR (R$)
8452 8404 1 48 0 48

Quantidade @ Tarifa © Valor (R$)  [DATAS DE LEITURA

Data de Emissao/ Prev. Praxima
ENERGIA Apresentacao Leitura
Consumo faixa 0-30 Kwh 30 0,18787 5,63
Consumo faixa 31-100 Kwh 18 0,32207 5,80 23/05/2019 24/06/2019
\F SERVADA AO CONTROLE FISCAL
985B.690A.3072.99FF.35A0.62AC.83F6.F264
OUTROS PAGAMENTOS Base de Calculo (R$) | Aliquota | Valor do Imposto
SALDO PARA PAGAMENTO FUTURO -24,84 ISENTO
PIS-COFINS COMPLEMENTAR-TARIFA S. BAIXA RENDA 0,64
COB. SALDO FATURA ANTERIOR 12,77

ICAO DO VALOR DE CONSUMO

ADICIONAL BANDEIRA AMARELA MES ( R$ 0,18 )

ENERGIA 6,07
TRANSMISSAO 0,48
DISTRIBUICAO 3,57
ENCARGOS SETORIAIS 0,81
TRIBUTOS (ICMS, PIS/COFINS) 1,14

iNDIC. DE QUALIDADE DO FORNECIMENTO

Veja a legenda no verso desta conta.  CM: 7,34
Conjunto BARRA DO CEARA

IO CONSCIENTE - EMISSOES DE CO, (kg/kWh) Més MAR/ 2019
Compense suas emissoes pelo consumo de energia elétrica. Padrao Individual |Apuracao Individual
Emitido kg (CO,) Compensado kg (CO,) |Consciéncia Ecoldgica{%CO,) Mensall Trim. | Anual [Mensall Trim. | Anual

" ton DIC(h) | 4,83 | 9,67| 19,340,00 | 0,00 | 0,00
INFORMACOES IMPORTANTES E AVISOS DE VENCIMENTO

FIC {un) | 3,11 | 6,22 | 12,45 0,00 | 0,00 | 0,00
DMIC {h}| 2,69 0,00

ICO DE CONSUMO (iltimos 12 meses)

l— autenticacdo mecénica cliente

N° do Cliente: 5938380-1 N® da Nota Fiscal: 575644456 Total a Pagar (R$): 0,00
Data de Emissao: 05/06/2019 Referéncia: MAI/2019 N° de Controle:

FATURA PAGA, NAO RECEBER
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CERTIDAQ DE CASAMENTC
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CARTORIO DE OFICIO DE NOTAS E REGISTROS DE ITAREMA- CE.
TITULAR: LAURA EDUARDO DE CASSIA COSTA
SUBSTITUTA: MARY CLAUDIA COSTA ROQUE

CNPI/MF .: 23.717.671/0001-73

Estado do Ceara Municipio de ltarema
Comarca de larema [Distrito de Ttarema

LAURA EDUARDO DE CASSIA COSTA

Oficiala do Registra Civl
Certifico que as fis. 120 V, do Livro A- 26, sob o N° 28.449, foi lavrado o
assento de Nascimento de:

ANA HELIA MATIAS DOS SANTOS

Mascidol ) no dis- vinte-e oo (28) de Junho de doss mil ¢wele (2007} - as
10:42 horas

Do sexo: femmino  de cor: parda

Local de nascimento: ltarema, Ce. Hosp. Mun. Natércia Rios
Filho(a) de: José Wellington dos Santos

E de D" Raimunda Gisélin Matas

Avés paternos: Jodo Henrique dos Santos

E D" Sebastiana Francisca Felix dos Santos

E maternos: Jodo Matias Francisco

E D* Josefa Maria Marciano

O assento foi lavrado em: 29 de junho de 2007

Tendo sido declarante: Os pais

Serviram de testemunhas: Maria Salomé Dias Vidal ¢ Maria Luisa de Cassia

Costa .
Observagdes: Isento de Emolumentos na forma da Lein® 9534/97
O referido ¢ verdade. Dou fé.

ltarema, CE. 29 de Junho de 2007
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L i REPUBLICA FEDE R/\[lVA\L)O BRASIL
~ \| - REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS |
—~— \ \ ) gl

S w8t Certldao de. Oblto e v PR
(L o ; NOME: “L, | ‘
\ \“.‘“r‘.JOSEWELLINGTON DOS. SANTOS A

\ ' \; Py )\
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MATRICULA! s/

R |
\ [ 018762 01 55 2019 4 00028 142 0021253 34 f

\ SEXO | COR. . v ESTADO CIVIL E [IDADE ) (
Masculino Ma Parda f L i Casado, 31 anos . L) ' I
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ELEITOR'

NATURALIDADE ey il DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO '~ |
Sim

Y | \ ( ) RG n° 200601914523é SSP/CE emmdo i
() ( 3 ) em 18/04/2011, CPF n°® 042.569.763-02,
'y Titulo de elellor n° 090433540787 zona
J 098 segdo 0196 da cidade de ltarema-CE
R N [ \ emitido em 04/05/2016, Reservista n°
e { / 368@28 X (
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FILIAGAO E RESIDENCIA i ' 1 3 \
Filho de JOAO HENRIQUE DOS SANTOS e de SEBASTIANA FRANCISCA FELIX DOS SANTOS FJeSIdenCIa do
falecu&o Rua das Taparicas, n° 1210 Barra do Cears, Fortaleza-CE. \ ( (’

'DATA E HORA DE FALECIMENTO £ s i W DIA | mes ™ ano
Dois de margo de dois mi ¢ dezenove, &s 23n30min. ra 02 || o3 2019

LQCAL DE FALECIMENTO ‘ - s
Via Pablica, Rodovna CE 085 Km. 97, Gual' Drapas, Trairi-CE. ; \\ '

i

CAUSA DA MORTE N . P -
_|politraumatismo. ( /

SEPULTAMENTO/ CREMAGAO = f. ¢ DECLARANTE A ! T
Cemitério de Vanota Itarema-CE / RAIMUNDA GISELIA MATIAS DOS SANTOS, nacionalidade
| A \ brasileira, RG n°® 2004015134222 SSP/CE, profissdo do lar,

, W estado civil viiva, remdenté Rua das.T; apancas n° 1210, Bara
/ ; / Y R

do Cear3, Fortaleza- CE conjuge do falecido,
NOME E N° DE Docummo DO(S) MEDICO(S) QUE ATESTOU(ARAM) [s] onqu d v / P 7
Ricardo Melo de Mendonga, CRM 7565 ( . et

AW

OBSERVAGOES / AVERBAGOES 7 T \ .
Nao deixou bens nem testamentO/ era reserwsta era eleitor, delxou duas filhas menores. .

Registro Civil das Pessoas Natura:s de Antomo Bezerra & o) conteudo da certidéo € verdadeiro. Dou fé.
Comarca de Fortaleza - Estado do Ceara X Fortaleza, 13 de mart;o de 2019.
Bel. Jaime de Alencar Araripe Junior - Oficial Registrador

Bel. Guilherme A. de Alencar Araripe - Oficial Substituto L

Av. Mister Hull, 4965, bairro Anténio Bezerra, Fonalezi/CE \ m’W\,C\, Qs \‘Q_A,Q_Q/b@
CEP: 60.356-001 Telefone:(85) 3235 - 3301 Fétima Correia Terceiro - Escrevente

-

SN\
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Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo
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LIDER «

Buscar no site

03/06/2019
|
Seguradora
Administradara do Seguea DPVAT
A o SEGURO o
COMPANHIA DPVAT

PONTOS DE

ATENDIMENTO CENTRO DE

(/Pontos-de- DADOS E v SALADE o TRABALHE o
Atendimento) ESTATISTICAS IMPRENSA CONOSCO

Seguro DPVAT

Acompanhe o Processo de Indenizacao

CONTATO v

Todos os documentos apresentados, nao importando o ponto de
atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminhados a uma
seguradora autorizada do Seguro DPVAT. Apds ser analisada, a
documentacao é disponibilizada para parecer final da Seguradora Lider-
DPVAT, administradora do Seguro DPVAT. O prazo para emissao do
parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentacao

completa.

SINISTRO 3190298571 - Resultado de consulta por

beneficiario

VITIMA JOSE WELLINGTON DOS SANTOS

COBERTURA Morte

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?gclid=EAlalQobChMIgbHr1_nN4glVAonICh36pgN9EA...  1/4

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por RAFAELL CAMINHA DE FREITAS e Tribunal de Justica do Estado do Ceara, protocolado em 05/06/2019 as 20:13 , sob o niimero 01396237320198060001.
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03/06/2019 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZACAO
SEGURADORA LIDER DPVAT - OPERACAO CORREIOS
BENEFICIARIO ANA KELLY MATIAS DOS SANTOS

fls. 17

Posicdao em 03-06-2019 15:35:22

Desculpe, no momento, ndo conseguimos localizar informaces com os
dados que vocé forneceu. Clique aqui
(https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Duvidas-Reclamacoes-e-
Sugestoes.aspx) e nos envie um e-mail para que possamos checar melhor
0 seu caso. Entraremos em contato com vocé para informar a situacdo do
seu pedido de indenizacgdo.

Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT

#_ Disponivel na . .
' App Store (https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?
|=pt&Is=1&mt=8) » ngggg%hy (https://play.google.com/store/apps/details?

id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital)

ACESSIBILIDADE

@ (/Pages/Acessibilidade.aspx) (/Pages/Atalhos-de-Teclado.aspx)
A A AO

COMO PEDIR INDENIZACAO

Documentos Despesas Médicas (/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx)

Documentos Invalidez Permanente (/Pages/Documentacao-Invalidez-
Permanente.aspx)

Documentos Morte (/Pages/Documentacao-Morte.aspx)
Dicas Indispensaveis (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?gclid=EAlalQobChMIgbHr1_nN4glVAonICh36pgN9EA...

N
N
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03/06/2019 Email — Rafaell C. — Outlook
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Atendimento Seguradora Lider-DPVAT

faleconosco@seguradoralider.com.br
Qui, 23/05/2019 09:03
Para: r_c_f 2004@hotmail.com <r_c_f 2004@hotmail.com>

Prezado(a) Senhor(a),

Em resposta a reclamacéo registrada em nosso atendimento, protocolo 36144083,
beneficiario/reclamante RAIMUNDA GISELIA MATIAS, informamos que o processo foi
cadastrado com novo sinistro 3190339710 e esta em analise. Necessario aguardar novo
parecer.

Em caso de duvidas, entre em contato com nossa Central de Atendimento nos telefones
4020-1596 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (outras regides), de
segunda a sexta-feira, das 8h as 20h.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

https://www.seguradoralider.com.br/

Leia nossa News e nosso Blog. Siga a Seguradora Lider nas redes sociais.

Facebook | Twitter | LinkedIn | Instagram | Youtube

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQMKADAWATZIZmYAZCO04Y 2E5LTY2AGZILTAWAIOWMAOARGAAA2kQNb2LrcBDk49KMyekk VAHAIRRAG. ..

m

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por RAFAELL CAMINHA DE FREITAS e Tribunal de Justica do Estado do Ceara, protocolado em 05/06/2019 as 20:13 , sob o niimero 01396237320198060001.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjce.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0139623-73.2019.8.06.0001 e c6digo 4A1C9C4.
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LIDER «

Buscar no site

03/06/2019
|
Seguradora
Administradara do Seguea DPVAT
A o SEGURO o
COMPANHIA DPVAT

PONTOS DE

ATENDIMENTO CENTRO DE

(/Pontos-de- DADOS E v SALADE o TRABALHE o
Atendimento) ESTATISTICAS IMPRENSA CONOSCO

Seguro DPVAT

Acompanhe o Processo de Indenizacao

CONTATO v

Todos os documentos apresentados, nao importando o ponto de
atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminhados a uma
seguradora autorizada do Seguro DPVAT. Apds ser analisada, a
documentacao é disponibilizada para parecer final da Seguradora Lider-
DPVAT, administradora do Seguro DPVAT. O prazo para emissao do
parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentacao

completa.

SINISTRO 3190339710 - Resultado de consulta por

beneficiario

VITIMA JOSE WELLINGTON DOS SANTOS

COBERTURA Morte

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?gclid=EAlalQobChMIgbHr1_nN4glVAonICh36pgN9EA...  1/4

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por RAFAELL CAMINHA DE FREITAS e Tribunal de Justica do Estado do Ceara, protocolado em 05/06/2019 as 20:13 , sob o niimero 01396237320198060001.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjce.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0139623-73.2019.8.06.0001 e c6digo 4A1C9C5.
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PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZACAO
SEGURADORA LIDER DPVAT - OPERACAO CORREIOS
BENEFICIARIO ANA HELIA MATIAS DOS SANTOS

fls. 20

Posicdao em 03-06-2019 15:39:17

Seu pedido de indenizac¢ao foi avaliado por nossa equipe técnica e
identificamos pendéncias na documentac¢do apresentada que impedem a
conclusao de seu processo. Por favor, regularize os documentos listados
abaixo e entregue-os, o quanto antes, no mesmo local onde vocé deu
entrada para comprovar o seu direito a indenizacao do Seguro DPVAT.

Descricao Tipo Status Nome
= Boletim de " Nao

A Vitima
ocorréncia Conforme
= Laudo do IML - . Nao

L Vitima
Necropsia Conforme
=» Autorizacao de Representante Nao RAIMUNDA
pagamento Conforme GISELIA MATIAS
= Certiddo de Representante Nao RAIMUNDA
casamento Conforme GISELIA MATIAS
= Declaracao de unicos Beneficiario Pendente ANA HELIA MATIAS
herdeiros DOS SANTOS
= Declaracao de unicos ANA KELLY
herdeiros s Beneficiario Pendente MATIAS DOS

SANTOS

Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT

" E:ngeslgaore (https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?
|=pt&Is=1&mt=8) ”Eg:;)gglgglay (https://play.google.com/store/apps/details?

id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital)

ACESSIBILIDADE

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?gclid=EAlalQobChMIgbHr1_nN4glVAonICh36pgN9EA...

N
N
Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por RAFAELL CAMINHA DE FREITAS e Tribunal de Justica do Estado do Ceara, protocolado em 05/06/2019 as 20:13 , sob o niimero 01396237320198060001.

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjce.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0139623-73.2019.8.06.0001 e c6digo 4A1C9C5.



